Página 1 de 1

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO.
Rua Iguatemi, 105 - Itaim Bibi - São Paulo, SP - CEP: 01451-011

Tel.: 11 3465-2000 - www.artesp.sp.gov.br

COMUNICADO REFERENTE À CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 002/2021

OBJETO: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE AMPLIAÇÃO, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DOS INVESTIMENTOS NECESSÁRIOS PARA A

EXPLORAÇÃO DO SISTEMA RODOVIÁRIO DENOMINADO LOTE LITORAL PAULISTA.

Pelo presente, a Comissão Especial de Licitação constituída pela Portaria ARTESP nº 56, de 21

de julho de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo, edição de 22/07/2021,

para conduzir o procedimento e julgar as propostas da Concorrência Internacional nº 002/2021,

COMUNICA a todos os interessados que estão sendo tomadas todas as providências para o

atendimento à decisão proferida pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no âmbito do

processo nº TC-001179898921-6. Assim, esclarece-se que o Edital nº 002/2021 será

republicado oportunamente, bem como será designada nova data para a realização da sessão

pública, nos termos do artigo 21, § 4ª da Lei nº 8.666/1993.

Publique-se.

São Paulo, 03 de setembro de 2021.

ANDRÉA BARBOSA PARADELA DA GAMA

Presidente da Comissão Especial de Licitação
(assinado no original)